



**تحقيق ربحية السهم الواحد لتبلغ 6 فلس خلال الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2018
بالمقارنة مع 3.5 فلس لذات الفترة من العام الماضي
أي بارتفاع نسبته 63% عن فترة المقارنة**

أفاد رئيس مجلس الإدارة في شركة مجموعة أسس القابضة (ش.م.ك.ع) السيد/ أسامة فهد الجارالله، في بيان صحفي بأن مجلس الإدارة قد اعتمد المعلومات المالية عن الفترة المنتهية في 31 مارس 2018 بإجتماعه المنعقد يوم الخميس الموافق 3 مايو 2018.

وقد بين الجارالله أن "مجموعة أسس" قد حققت ربحاً صافياً عن فترة الربع الأول من عام 2018 بواقع 566,842 د.ك. بالمقارنة مع ذات الفترة من العام السابق والذي بلغ به صافي الربح مبلغ 346,800 د.ك. أي بزيادة بلغت نسبته 63%، منوهاً بأن حصة الإيرادات غير المحققة من تغيير القيمة العادلة من الاستثمارات بالقيمة العادلة بيان الدخل قد بلغت 65% تقريباً من إجمالي إيرادات الشركة. أما من جانب المركز المالي للشركة بالمقارنة مع فترة الربع الأول من العام الماضي، فقد تم التطرق إلى أبرز الملامح على النحو التالي:-

- بلغ مجموع الموجودات بنهاية الربع الأول من عام 2018 مبلغ 19,744,797 د.ك، مقارنةً بنهاية الربع الأول من عام 2017 بمبلغ 29,110,700 د.ك أي بإنخفاض نسبته 32%، وقد تركزت الموجودات بشكل رئيسي في الموجودات المتداولة حيث بلغت بنهاية الربع الأول من عام 2018 مبلغ 13,479,094 د.ك، مقارنةً بنهاية الربع الأول من عام 2017 بمبلغ 24,898,938 د.ك، أي بإنخفاض نسبته 46%، وقد كان لشراء عقارات مدرة للدخل من خلال شركة تابعة خلال عام 2017 الحصة الأكبر من هذا التغيير، نتيجة تحولها من موجودات متداولة إلى موجودات غير متداولة.
- وعند التركيز على بند حقوق الملكية الخاصة بمساهمي الشركة الأم والذي بلغ إجماليه بنهاية الربع الأول من عام 2018 مبلغ 12,374,558 د.ك. بالمقارنة بنهاية الربع الأول من عام 2017 حيث بلغ 13,576,772 د.ك، أي بإنخفاض نسبته 9%، وذلك بسبب توزيعات الأرباح النقدية.
- أما فيما يتعلق بالتغيير الذي طرأ على حجم مطلوبات الشركة فقد بلغ مجموع مطلوبات الشركة بنهاية الربع الأول من عام 2018 مبلغ 7,370,239 د.ك، مقارنةً بنهاية الربع الأول من عام 2017 بمبلغ 15,533,928 د.ك أي بإنخفاض نسبته 53%. وذلك نتيجة استبعاد تجميع شركة تابعة ضمن البيانات المالية بشكل رئيسي.

ووفقاً لما جاء أعلاه أفاد الرئيس التنفيذي في "مجموعة أسس" المهندس/ خالد محمود النوري بأن القيمة الدفترية للسهم كما في 31 مارس 2018 قد بلغت 124 فلس للسهم، بالمقارنة مع 31 مارس 2017 حيث بلغت 136 فلس للسهم، أي بفارق قدره 12 فلس للسهم أقل من فترة المقارنة، وذلك بما نسبته 9%، كما بلغت ربحية السهم الواحد لفترة الثلاثة شهور المنتهية في 31 مارس 2018 مبلغ 6 فلس للسهم إجمالاً بالمقارنة مع فترة الثلاثة شهور المنتهية في 31 مارس 2017 حيث بلغت الربحية 3.5 فلس للسهم بزيادة قدرها 2.5 فلس للسهم الواحد.

هذا وقد بلغ العائد على الأصول خلال فترة الثلاثة شهور المنتهية في 31 مارس 2018 للشركة نسبة 2.9%، وذلك بالمقارنة مع فترة الثلاثة شهور المنتهية في 31 مارس 2017 حيث بلغت 1.2%، أي بفارق مقداره 1.7%، كما بلغ العائد على حقوق الملكية (المساهمين) خلال فترة الثلاثة شهور المنتهية في 31 مارس 2018 للشركة نسبة 4.6% وذلك بالمقارنة مع فترة الثلاثة شهور المنتهية في 31 مارس 2017 حيث بلغت 2.6%، أي بفارق مقداره 2%.